DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO 001-2022 - DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS DO PODER PODER EXECUTIVO.

• DECRETO 002-2022 - DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS  DO PODER LEGISLATIVO.

• EDITAL 03-2022 - PÕE EM DISPONIBILIDADE AS  CONTAS PÚBLICAS ,DO PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO DO ANO DE 2021

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D1823603961FA01FFC754EF15893515

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 6

Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°: 63.180.038/0001-03 CÂMARA. MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO

Decreto n9  001/2022

"Põe 	em 	disponibilidade 	no 	SITE:

www.e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listview.seam  a

partir de 01 de abril 2022 do corrente ano, a prestação

das contas anuais do Poder Executivo Municipal

relativas ao Exercício Financeiro de 2021 e dá outras

providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo § 39 do Artigo 31 da

Constituição Federal e do Artigo 63 da Constituição Estadual e do Parágrafo Único do Artigo 54 da Lei

complementar n2  06 de Dezembro de 1991;

DECRETA:

Artigo 19  ficam em disponibilidade pública, para conhecimento das pessoas interessadas, e

do público em geral, as prestações de Contas Anuais do Poder Executivo, relativas ao Exercício-

Financeiro de 2021.

Artigo 29  Este decreto entra em vigor a partir de 31 de março de 2022, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, 30 de março 2022.

dio M 	Souza Lago

Presidente

Câmara Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes S/N, CEP: 45.240-000, Centro

Telefone: (73)35492255

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CA1C94A715C086DB834F2BE62617AD8B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 6

Decreto

Claudio'Márdio Soõza-tàgo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°: 63.180.038/0001-03 CÂMARA MUNICIPAL 0€
MANOEL VITORJNO

Decreto n2  002/2022

"Põe em disponibilidade pública no SITE:

www.e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam  a

partir de 01 de abril do corrente ano, a prestação das

contas anuais do Poder Legislativo Municipal relativas

ao Exercício Financeiro de 2021 e dá outras

providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as normas estabelecidas
pelo § 30  do Artigo 31 da Constituição Federal e do Artigo 63 da Constituição Estadual e do
Parágrafo Único do Artigo 54 da Lei complementar n°  06 de Dezembro de 1991;

DECRETA:

Artigo 111  ficam em disponibilidade pública, para conhecimento das pessoas
interessadas, e do público em geral, as prestações de Contas Anuais do Poder Legislativo,
relativas ao Exercício-Financeiro de 2021.

Artigo 21' Este decreto entra em vigor a partir de 31 de março de 2022, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, 30 de março de 2022.

Câmara Municipal de Manoel Vitorino
Rua Gabriel Dantas Novaes S/N, CEP: 45.240-000, Centro
Telefone: (73)35492255

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E226C8E97EA197FED56435070627D51

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 6

Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N°: 63.180.038/0001-03 CÀEIARA MUNICIPAL DE

MANOEZ. vrromo

EDITAL N° 03/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, Estado da Bahia, faz

saber que a partir de 01 de abril do corrente ano, os processos de Prestação das

Contas anuais do Poder Legislativo Municipal bem como as do Poder Executivo,

referentes ao exercício financeiro de 2021 encontram-se à disposição dos cidadãos,

no SITE wwwe.tcm.ba.qov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam.

A Câmara Municipal de Vereadores disponibilizará à população, um computador

para que os interessados possam ter acesso ao e-TCM afim de consultar os

aludidos processos.

Os interessados deverão agendar a consulta pelo telefone (73)3549-2255, com no

mínimo 24h de antecedência. Será limitada a presença de uma pessoa por vez sala

para utilização do computador.

Obs: Esse SITE - www.e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam.,  é

de interesse público e seu conteúdo pode ser visualizado por qualquer pessoa em

qualquer parte do mundo, bastando estar conectado à internet.

Para constar, determino a expedição deste Edital que deverá ser afixado no local de

costume.

Manoel Vitorino - Bahia, 30 de Março 51e 2022

laudio M cio de So
residente

a Lago\,

Câmara Municipal de Manoel Vitorino
Rua Gabriel Dantas Novaes SÍN, CEP: 45.240-000, Centro
Telefone: (73)35492255

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D1823603961FA01FFC754EF15893515

		2022-03-30T14:49:48-0300